



Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach
ul. Grunwaldzka 45
25-736 Kielce
tel. 41/36-71-301
fax. 41/34-50-623
e-mail: szpital@wszkielce.pl
www.wszkielce.pl



Kielce, 01.02.2022 r.

znak sprawy EZ/11/2022/ALD

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) na „Sukcesywne dostawy leków stosowanych w programach lekowych do Apteki Szpitalnej dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach”.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), udziela wyjaśnień na wnioski Wykonawców o wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożone w Postępowaniu.

Pytanie nr 1

Dotyczy projektowanych postanowień umowy

Czy Zamawiający par. 2 zamiast 6 miesięcy wpisze termin 3 miesięcy jako termin przedłużenia umowy? Wykonawca nie może zagwarantować dostarczania produktów leczniczych po cenie wskazanej w umowie przez okres o 50% dłuższy, niż pierwotnie ustalony.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający w §2 zamiast 6 miesięcy wpisze termin 3 miesięcy jako termin przedłużenia umowy.

Pytanie nr 2

Dotyczy projektowanych postanowień umowy

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 3.7? Wszelkie zastrzeżenia jakościowe lub ilościowe stanowią w istocie zgłoszenie reklamacyjne, które winno być rozpatrywane przy udziale Wykonawcy, w terminach określonych umową, zgodnie z par. 8. „Odmowa przyjęcia towaru” sugeruje jednostronny, bez udziału Wykonawcy, tryb postępowania, co jest niedopuszczalne w świetle przepisów KC. W razie nieuznania reklamacji naraża Wykonawcę na rażącą stratę w postaci kosztów dwukrotnego dostarczenia towaru do Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia.

Pytanie nr 3

Dotyczy projektowanych postanowień umowy

Czy zapis par. 8.3 oznacza że każda reklamacja musi być uznana przez Wykonawcę? Zgodnie z treścią par. 8.3, jeśli Wykonawca nie wymieni towaru na wolny od wad w terminie 3 dni roboczych, to „reklamację uważa się za uznaną”. Tymczasem odmowa wymiany towaru będzie w tym wypadku wynikać z faktu odrzucenia reklamacji. Zapis powinien dawać Wykonawcy czas na rozpatrzenie reklamacji (o czym mowa jest w par. 8.2) i tylko jej nierozpatrzenie w terminie 3 dni oznaczać winno uznanie reklamacji.

Odpowiedź:

Zgodnie z § 8 ust. 2 Umowy:

„W razie stwierdzenia wad, braków lub niezgodności towaru z umową, Zamawiający prześle faksem lub mailem pisemną reklamację Wykonawcy, a Wykonawca zobowiązuje się do:



Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach

ul. Grunwaldzka 45
25-736 Kielce
tel. 41/36-71-301
fax. 41/34-50-623
e-mail: szpital@wszkielce.pl
www.wszkielce.pl



- usunięcia wad, braków lub niezgodności towaru z umową niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 3 dni roboczych od daty otrzymania pisemnej reklamacji lub,
- przesłania decyzji o odmowie reklamacji z uwzględnieniem powyższych terminów.”

Powyższe oznacza, że Wykonawca w terminie 3 dni ma dwie opcje:

- usunąć wadę, braki lub niezgodności towaru z umową niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 3 dni roboczych od daty otrzymania pisemnej reklamacji lub,
- przesłać decyzję o odmowie reklamacji z uwzględnieniem powyższych terminów (tj. w terminie 3 dni).

W sytuacji braku przesłania decyzji o odmowie reklamacji w terminie 3 dni, w myśl § 8 ust. 3 reklamację uważa się za uznaną. Z uwagi na okoliczność, iż przedmiotem zamówienia są leki, zasadnym jest przyjęcie terminów umożliwiających zabezpieczenie pacjentom dostępu do leków.

Pytanie nr 4

Dotyczy projektowanych postanowień umowy

Czy Zamawiający zmieni kwotową wartość kary umownej, określoną w par. 9.1.2.b) na wartość procentową, np. 0,2% wartości dostawy? Obecna kara umowna grozi Wykonawcy rażącą stratą.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia.

Pytanie nr 5

Dotyczy projektowanych postanowień umowy

Czy Zamawiający zmieni kwotową wartość kary umownej, określoną w par. 9.1.2.c) na wartość procentową, np. 0,2% wartości dostawy? Obecna kara umowna grozi Wykonawcy rażącą stratą.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia.

Pytanie nr 6

Dotyczy projektowanych postanowień umowy

Czy Zamawiający zmieni kwotową wartość kary umownej, określoną w par. 9.1.2.d) na wartość procentową, np. 0,2% wartości dostawy? Obecna kara umowna grozi Wykonawcy rażącą stratą.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia.

Pytanie nr 7

Dotyczy projektowanych postanowień umowy

Czy Zamawiający w par. 12.4 wprowadzi automatyzm zmiany stawki VAT? Zmiana ceny brutto przy niezmienności ceny netto winna wchodzić w życie automatycznie, wraz ze zmianą przepisów – bez konieczności uzyskiwania zgody Zamawiającego. w razie odmowy takiej zgody towar dostarczany będzie z rażącą stratą.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia.

Pytanie nr 8

Dotyczy projektowanych postanowień umowy

Do §8 ust. 1 wzoru umowy: Prosimy o dopisanie słów: „nie dłuższej jednak niż aktualny w momencie dostawy termin ważności.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia.



Pytanie nr 9

Dotyczy projektowanych postanowień umowy

Do §9 ust. 1 pkt 2 lit. a) oraz 9 ust. 1 pkt 1 lit. a) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §9 ust. 1 pkt 2 lit. a) oraz 9 ust. 1 pkt 1 lit. a) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia.

Pytanie nr 10

Dotyczy projektowanych postanowień umowy

Do §9 ust. 1 pkt 2 lit. b) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §9 ust. 1 pkt 2 lit. b) wzoru umowy w taki sposób, aby kara umowna zastrzeżona na wypadek opóźnienia w realizacji zamówienia była wyłącznie proporcjonalna do wartości części zamówienia zrealizowanej z opóźnieniem - bez sztywnej kary, tj. 500 zł i wynosiła np. 1% wartości tej części za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? Wskazujemy przy tym, że wysokość ww. kary umownej możliwej do naliczenia przez Zamawiającego (500 zł za każdy dzień zwłoki) nie zostaje uzależniona ani od realnej wartości niezrealizowanej terminowo części zamówienia, czy od poniesionej przez Zamawiającego szkody, ani też od żadnych innych obiektywnych czynników. W konsekwencji, taki sposób naliczania budzi zastrzeżenia Wykonawcy z uwagi na fakt, iż może być on dotknięty sankcją nieważności na podstawie art. 3531 Kodeksu cywilnego - ze względu na sprzeczność z naturą stosunku zobowiązaniowego. Reasumując, ww. sankcja wynikająca z proponowanej treści umowy nie spełnia zasadniczego celu, dla którego jest wprowadzona i uwzględnia jedynie represyjną funkcję kar umownych. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o zmianę wspomnianego zapisu, aby był on zgodny z reżimem prawa cywilnego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia.

Pytanie nr 11

Dotyczy projektowanych postanowień umowy

Do §9 ust. 1 pkt 2 lit. c) wzoru umowy: Mając na uwadze argumentację jak powyżej prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary umownej za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru pozbawionej wad, braków lub niezgodności z umową, poprzez wprowadzenie kary w wysokości 1% wartości części towaru podlegającego wymianie lub uzupełnieniu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia.

Pytanie nr 12

Dotyczy projektowanych postanowień umowy

Do §9 ust. 1 pkt 2 lit. d) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego zaproponowanej kary umownej poprzez obniżenie jej wymiaru do wysokości 100,00 zł za każde stwierdzone uchybienie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia.



Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach
ul. Grunwaldzka 45
25-736 Kielce
tel. 41/36-71-301
fax. 41/34-50-623
e-mail: szpital@wszkielce.pl
www.wszkielce.pl



Pytanie nr 13

Dotyczy projektowanych postanowień umowy

Do §12 ust. 2 lit. a) wzoru umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika preparatu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco strata dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia.

Wskazane powyżej zmiany i wyjaśnienia treści Specyfikacji są wiążące i stanowią jej integralną część. Pozostałe warunki Specyfikacji pozostają bez zmian.

Komunikacja Zamawiającego z Wykonawcami w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego odbywa się za pośrednictwem formularza dostępnego na ePUAP oraz udostępnionego przez miniPortal formularza do komunikacji lub za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail anna.dobrowolska@wszkielce.pl

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego
w Kielcach
Bartosz Stemplewski

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Sebastian Szaniawski

Dział Zamówień Publicznych
Anna Łęcka Dobrowolska
INSPEKTOR

Dział Zamówień Publicznych
tel.: 41/30-33-517
e-mail: anna.dobrowolska@wszkielce.pl